
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 155 

Determina di settore n. 773 del 22-12-2014 
(n. 2209 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ECONOMIE DI SPESA VERIFICATESI NEL CORSO DELLE MANIFESTAZIONE DEL 

CORRENTE ANNO. PROVVEDIMENTI. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RICHIAMATE: 

• la Delibera della Giunta Comunale n. 58 del 14-04-2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
veniva approvato il programma delle manifestazioni ed iniziative per le festività patronali del 
Perdono 2014, individuando le prenotazioni di spesa nella quantificazione e qualificazione nei 
seguenti capitoli di bilancio; 

• la determina dirigenziale n. 259 del 24-04-2014, con la quale sono state impegnate le somme 
necessarie; 

CONSIDERATO  che, nell’ambito delle manifestazioni di cui alla citata delibera, si è verificata un 
economia rispetto alle somme preventivate ed impegnate; 
RITENUTO  opportuno, per ragioni di economicità e contenimento della spesa, provvedere al disimpegno di 
tali somme, al fine di poterle reimpiegare per le attività di questo Settore conferenti la destinazione del 
capitolo di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1) Di disimpegnare la somma complessiva di € 1.919,00 dal capitolo 9287 del bilancio 2014, con le 
seguenti modalità: 

• € 1.020,00 dall’impegno n. 2014000843; 
• € 250,00 dall’impegno n. 2014000845; 
• € 24,00 dall’impegno n. 2014000846; 
• € 455,00 dall’impegno n. 2014000848; 
• € 170,00 dall’impegno n. 2014000853; 
2) Di trasmettere il presente atto al Dirigente dei Servizi Finanziari per i consequenziali adempimenti. 

 
 
 
 
 

 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 22 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


